PAGE
4

	                                                        Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.12.2009...... № 59-па
г.Северодвинск Архангельской области

               

	О внесении изменений в
муниципальную целевую
программу «Профилактика
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на 2008-2010 годы»

В целях уточнения финансирования муниципальной целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2010 годы» в соответствии с п.2.1 решения Комиссии по разработке, утверждению и контролю за выполнением муниципальных программ (протокол от 23.11.2009 № 2)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную целевую программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2010 годы», утвержденную постановлением  Мэра Северодвинска от 03.06.2009  № 141, следующие изменения и дополнения:

1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета  и за счет привлеченных средств.

Общий объем финансирования составляет 2 млн. 322,2 тысяч рублей,

 в том числе по годам:

2008 год -  728,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет  -  464,2  тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4тыс. руб.

2009 год – 683,3 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет  -  418,9 тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4 тыс. руб.

2010 год –910,3 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет  -  645,9 тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4 тыс. руб.

2. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы»  таблицу  «Распределение объемов финансирования Программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования,

всего, тыс.руб
	Объем финансирования Программы

 по годам, тыс. руб.

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	ВСЕГО, в том числе
	2322,2
	728,4
	683,3
	910,3

	Местный бюджет
	1529,0
	464,2
	418,9
	645,9

	Привлеченные средства
	793,2
	264,4
	264,4
	264,4

3.  В Перечне мероприятий Программы:

3.1. Пункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.6, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, 1.4, 1.7  раздела 1 «Выявление и реабилитация несовершеннолетних и их семей, находящихся в социально-опасном положении» изложить в следующей редакции:

	1.1.1.
	«Дружная семья» - отработка  алгоритма взаимодействия  учреждений системы профилактики безнадзорности с семьями на базе одного микрорайона
	КДН и ЗП;

ГСУ СРЦ «Солнышко»;

Управление образования Администрации Северодвинска
	ежегодно
	местный  бюджет
	28.8
	36
	32,2

	1.1.2.
	«Теплый дом - 2» (совместно с Германией) - реабилитация семей несовершеннолетних, отбывающих наказание в Няндомской спецшколе
	КДН и ЗП;

ГСУ СРЦ «Солнышко»;

Общественная  организация «Ассоциация «Поможем детям»
	ежегодно
	местный  бюджет

привлечен
ные средства
	35

134.4
	14

134,4
	37

134,4

	1.1.3.
	«Учусь работать»- подготовка несовершеннолетнего к самостоятельному поиску легальных доходов и создание мотивации к учебе и социально-полезной деятельности
	Некоммерческое партнерство «Центр современных методов обучения», СРЦ «Солнышко»,

КДН и ЗП
	ежегодно
	местный бюджет
	23,1
	0
	25,6

	1.1.6
	«Кайтинг клуб» -  организация  спортивной секции для подростков с девиантным поведением
	КДН и ЗП;
МОУ «Средняя образовательная школа № 29»;

ГСУ СРЦ «Солнышко»
	ежегодно
	местный  бюджет
	68,3
	42
	68,3

	1.1.8
	«Социальная реклама»- информирование населения (баннеры, теле-ролики, издательская продукция)
	КДН и ЗП «СРЦ» Солнышко»
	ежегодно
	местный
бюджет

	87,9

	70,1
	100,1

	1.1.9
	«Здоровая семья»: успех, рост, развитие»
	КДН и ЗП;
Центр психологии и диагностики Управления образования
Администрации

Северодвинска
	ежегодно
	местный
бюджет
местный  бюджет

	8
	22,7

	1.1.10.
	Комната психологической разгрузки как средство профилактики нервно-психического здоровья детей из семей социального риска
	МОУ СОШ №3 им. К.М.Трухинова
	ежегодно
	местный  бюджет

	25

	1.4.
	Социально-педагогическая работа  с детьми из малообеспеченных семей и семей социального риска

	СГК Красного Креста

	в течение года
	местный бюджет
привлечен
ные средства (Городской Комитет Красного Креста)
	28
130
	20

130
	32

130

	1.7.
	Приобретение орг. техники для проведения

тестирования несовершеннолетних группы риска

-«Оценка  агрессивного поведения, прогнозирование рецидивов среди правонарушителей»

- «Оценка профессиональных способностей несовершеннолетних группы риска» и др.
	АНО «Доверие»
	2009 год
	местный  бюджет

	20

3.2. Пункты 2.1, 2.5, 2.8, 2.9 раздела 2 «Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Организация    на базе  спортивных сооружений Северодвинска занятий  по мини-футболу,  баскетболу, атлетизму и др. популярным в подростковой среде видам спорта  для детей из семей социального риска (20 человек в год)
	КДН и ЗП;
Отдел физкультуры и спорта
	ежегодно
	местный бюджет
	50
	10
	56

	2.5.
	Организация обследований и  оказание комплексной медицинской и консультационной  помощи  подросткам из семей социального риска
	КДМ «Альтернатива»;

КДН и ЗП; УЗ
	в течение года
	местный бюджет

	17
	48,6

	2.8.
	Организация культурно-массовых и спортивных  мероприятий  для  детей и подростков группы риска

	Автономная некоммерческая организация «Доверие»
	ежегодно
	местный  бюджет

	20
	47,4

	2.9.
	Оплата транспортных расходов  по доставке к месту работы и обратно детей и подростков из семей социального риска (в период работы летнего трудового лагеря общественной  организации «Ассоциация «Поможем детям»)
	Общественная  организация «Ассоциация «Поможем детям»
	ежегодно
	местный  бюджет

	22
	65

3.3. Столбцы «Объемы финансирования по годам и источникам финансирования» изложить  в следующей редакции:

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	ИТОГО:
 в том числе:

местный бюджет

привлеченные средства
	2322,5
1529,0
793,2
	728,4
464,2
264,4
	683,3
418,9

264,4
	910,3
                  645,9
264,4

4. Отделу по связям со СМИ (М.А. Старожилову) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А.Гмырин